



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
PROCESSO Nº 9900123740/2025**

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Prezados senhores.

Em atenção ao pedido de esclarecimento do Pregão Eletrônico 25/2025, Processo Nº 9900123740/2025, encaminhado pela empresa Total Life AssitênciA Vida Ltda, cujo inteiro teor está disponível no site da CLIN.

Preliminarmente, cabe informar que o pedido de esclarecimento mostra-se tempestivo, pois foi encaminhado à CPLI – Comissão Permanente de Licitação da CLIN dentro do prazo estabelecido no instrumento convocatório.

Após consulta ao setor solicitante, seguem os questionamentos e as respectivas respostas:

1. Qual rol de Secretarias vinculadas ao órgão?

Resposta: A Companhia de Limpeza Urbana de Niterói é uma empresa de economia mista Municipal integra a Administração Pública indireta do Município de Niterói, vinculada à Secretaria Executiva do Município.

2. Qual o rol de unidades que fazem parte de cada secretaria/unidades?

Resposta: A Companhia tem uma sede administrativa

3. Qual a quantidade de funcionários por unidade?

Resposta: A companhia tem 2.457 funcionários e o edital contempla essa informação.

4. Qual a quantidade de cargos ou GHE's de cada unidade?

Resposta: Existem 71 cargos na companhia

5. Quais os Endereços dos locais de atendimento por Secretaria/Unidades?

Resposta: Para fins da licitação, o endereço fornecido foi – Rua Indígena 72 – São Lourenço – Niterói / RJ | CEP: 24.060-037

6. Solicitamos por gentileza, e caso possível, o envio de cópia dos programas ocupacionais (PGR, LTCAT) para levantamento de custos com maior precisão para melhor elaboração da proposta comercial.

Resposta: Em nosso edital de licitação, um dos objetos de contratação é o Programa de Gerenciamento de Riscos e o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional. O LTCAT não faz parte do edital de contratação.

Atenciosamente,

Marco Antônio Ribeiro
Pregoeiro